*l. Scholaris vero provocatus ab illo, vim ut in continentia re-  
pellens, extrallo latronem gladio eundem servato jure moderamam  
repercussit, qui perterritus fugam quantocumque posuit arripare, ma-  
taravit.*

## CAP. XX.

*Qui das causam abortionis, homicida est si concepsum erat vivi-  
ficatur animal rationale, alias fecis.*

*a In Cod. Barbatis: Idem Episcopo Placens. b Cap. 3. cod.  
rit. m 4. comp. c Didio multum, decti in manus exemplarib.  
d Alioquin interdiscitat. e Vincentia. f Inter signa, ut inf.*

*Idem Prior & Fratris Confus. 4*

*Sicut b ex literatum velutrum teste respon-  
sat niger Monachus, quandam mulierem prepa-  
rare cum contraxerat consuetudinem violare, &  
qua adserebat se concepisse ex eo, per manu-  
perit quasi ludens, ipsa per hoc se lesionis offi-  
ciam, quod occasione huiusmodi a sponte nuptiis  
quod idem Presbyter proborum virorum nuptiis  
septimum duxit ab altari ministrum sequenti  
[ 3 & infra.] Nos vero devotioni velut testimoniis  
presentium respondemus, quod si nondam illa  
causa concepitus, ministrare poterit, alioquin dona  
ris officio abstineat.*

[ 1 Quare nobis humiliare supplicio, ut cum nuptiis  
coeliter degeneremur.]

## CAP. XXI.

*Non imputatur clericis velut potest penitentia  
des in lacum exercitare vindictam penitentiam.*

*Idem S. Episcop.*

*P Ostulasti: & infra. Quazivisti præterea, non ob-  
tra quodam contempta excommunicacionis  
titia debitas ecclesiis decimas subtrahere: ubi regis  
implorante licet porcellum, item ad foliorum pene  
vix a basi; sanguinis effusione valens totum illi quod  
respondet. quod si te hismodi quoniam inquit  
depone, Rex (cui ad bonorum tandem, sed in  
malorum, gladius est communis) in eodem  
tradidit fibi exercitum potestatem, concurrit  
aut f malitia] imputandum.*

## CAP. XXII.

*Homicidium casuale non imputatur, ne punitur  
culpa eiusmodi ad castitatem venienti pudentiam.*

*Honorius III. Episcop. Ebor.*

*conf. 5*  
*E exhibita & nobis L. clericis confessio pacifici, qui  
scam in puerili effectu confundit auctem, anque  
dam coetaneam suis ludens, & iniquas uincula  
lapidem post eum animo ledendi, si remissio  
cuendit project: qui licet ex projecto, iurato pro-  
culus non fuerit neque tacitus, ad alium non im-  
dem coruens, & caput offendens, cum proponen-  
tiam medicantis, tunc proper patris accusans, qui  
boribus & fudoribus ipsum expulsi, expulsus  
vero dictus clericus, ut mitigetur dolor expulsi-  
ti, veniam super hoc postulavit ab ipso, ut excom-  
municatum ordinatum salutepone repelli: quantum  
defuncti pater in extremis laborans, nisi & Prostern-  
tui suam aperuit conscientiam, confidens facta, a  
facto firmaverit iuramento, nihil ipsam in morte  
sui (prout fibi confiterat) commissum. Quantamve  
rictus posulavit a nobis, ut cum illius obit uita  
non habeat conscientiam, dignarent agere certe-  
dier cum eodem.*